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9.4 COBISS3/ADMINISTRMI I APLIKACIONEVE   

Biblioteka gjithashtu ua huazon materialin anëtarëve - personave juridikë. 

Anëtarët e tillë regjistrohen në regjistrin e anëtarëve nën kategorinë 125 - 

persona juridikë – institucionet, dhe institucioni ku ata janë të punësuar dhe 

kartën e të cilit ata përdorin duhet të regjistrohen midis partnerëve (procedura 

përshkruhet në manualin COBISS3/Administrimi i aplikacioneve; shih kap. 3). 

Prandaj, në modulin COBISS3/Huazimi, është e mundur të kryhen procedurat 

për regjistrimin dhe mirëmbajtjen e të dhënave për partnerët. Për të regjistruar 

dhe ndryshuar të dhënat e partnerit duhet autorizim.  

Mënyra e punës në COBISS3/Huazimi varet nga se cilat autorizime të 

përdoruesve janë të lidhura me emrin e përdoruesit me të cilin jeni të regjistruar 

në programin COBISS3. 

 


	9.4 COBISS3/ADMINISTRMI I APLIKACIONEVE

